
UCHWAŁA NR IX/56/2024 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXXI/574/2023 z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie przez Gminę Gniezno  porozumienia międzygminnego z Gminą Łubowo w sprawie powierzenia 

Gminie Łubowo wybranego zakresu zadania zbiorowego odprowadzania ścieków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 3 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 7 czerwca 
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 757) 
Rada Gminy Gniezno uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się brzmienie projektu porozumienia międzygminnego, stanowiącego Załącznik do uchwały w ten 
sposób, że § 3 porozumienia otrzymuje brzemiennie: Strony zgodnie ustalają, że szczegółowe zasady świadczenia 
usług oraz wysokość i sposób rozliczania opłat ponoszonych przez Gminę Powierzającą za hurtowy odbiór ścieków 
i oczyszczanie ścieków ustalone są w odrębnej umowie zawartej pomiędzy PWiK w Gnieźnie a Zakładem 
Gospodarki Komunalnej w Łubowie, zwanym dalej „ZGK Łubowo”, będącym samorządową jednostką budżetową 
Gminy Przyjmującej. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały Nr LXXI/574/2023 z dnia 21 grudnia 2023 r. pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Patryk Dobrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 986125A9-F7B7-4F8D-BF5F-DA6FDBFADEF7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W toku wykonywania uchwały z dnia z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
przez Gminę Gniezno  porozumienia międzygminnego z Gminą Łubowo w sprawie powierzenia Gminie 
Łubowo wybranego zakresu zadania zbiorowego odprowadzania ścieków stwierdzono, że umowa podpisana 
pomiędzy ZGK Łubowo a Gminą Gniezno ma taki sam przedmiot, jak projekt umowy między ZGK Łubowo 
a PWiK w Gnieźnie. 

Z opisanego powyżej względu, celem dostosowania zapisów porozumienia do stanu faktycznego  proponuje 
się zmianę zapisu § 3 projektu porozumienia, w ten sposób, że dotychczasową treść: 

Strony zgodnie ustalają, że szczegółowe zasady świadczenia usług oraz wysokość i sposób rozliczania opłat 
ponoszonych przez Gminę Powierzającą za hurtowy odbiór ścieków i oczyszczanie ścieków ustalone są 
w odrębnej umowie zawartej pomiędzy Gminą Powierzająca a Zakładem Gospodarki Komunalnej w Łubowie, 
zwanym dalej „ZGK Łubowo”, będącym samorządową jednostką budżetową Gminy Przyjmującej.  

zastępuje się: 

Strony zgodnie ustalają, że szczegółowe zasady świadczenia usług oraz wysokość i sposób rozliczania opłat 
ponoszonych przez Gminę Powierzającą za hurtowy odbiór ścieków i oczyszczanie ścieków ustalone są 
w odrębnej umowie zawartej pomiędzy PWiK w Gnieźnie a Zakładem Gospodarki Komunalnej w Łubowie, 
zwanym dalej „ZGK Łubowo”, będącym samorządową jednostką budżetową Gminy Przyjmującej.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 986125A9-F7B7-4F8D-BF5F-DA6FDBFADEF7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/56/2024 RADY GMINY GNIEZNO z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


